
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 947, DE 18 DE ABRIL DE 2016 

                      

 

   O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais,  

 

   CONSIDERANDO a vacância do servidor que ocupava o cargo efetivo de 

Bibliotecário/Documentalista no Campus Taguatinga Centro; 

 

   CONSIDERANDO que não há no Edital de Remoção nenhum servidor do 

classificado do cargo de Bibliotecário/Documentalista para ser removido ao Campus Taguatinga 

Centro; 

 

  CONSIDERANDO o pedido da servidora Gisele Gomes Campos em ser 

removida do Campus São Sebastião para o Campus Taguatinga Centro. 

 

  CONSIDERANDO a anuência de todos os ocupantes do cargo de Bibliotecário 

do Instituto Federal de Brasília para que a servidora Gisele Gomes Campos possa ser removida 

do Campus São Sebastião ao Campus Taguatinga Centro. 

 

   RESOLVE: 
 

  Art. 1º REMOVER, no interesse da administração, nos termos do Artigo 36, 

Inciso I da Lei nº 8.112/90 e conforme Processo nº 23512.019874/2015-51, de 07 de outubro de 

2015, a servidora pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal deste Instituto, conforme se 

segue: 

 

 

NOME 

 

MATRÍCULA 

 

CARGO 

CAMPUS 

LOTAÇÃO 

ORIGEM 

CAMPUS 

LOTAÇÃO 

DESTINO 

GISELE GOMES CAMPOS 2055500 
Bibliotecário 

/Documentalista 

Campus São 

Sebastião 

Campus 

Taguatinga 

Centro 

  

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 
Publicada no BS/IFB, de 18.04.2016 

 

 

 
 


